ГОСТ 24250-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ТРЕХГРАННОЙ ФОРМЫ С ЗАДНИМ УГЛОМ
И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ КАНАВКАМИ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
Издание официальное

Издание официальное
*
Перепечатка воспрещена
ГОСТ 24250—80 С. 2
мм
Обозначение пластин классов допусков
М G
цифровое букве ино-
цнфровое
i  §
цифровое буквенно-
цифровое
|  4̂
/ d S г т
01322—
110304 TPMR-110304 01332—
110304 TPGR-110304
11.0 6.350
3.44 0,4 9.128
01322—
110308 TPMR-110308
01332—
110308 TPGR-110308 3,52 0,8 8.73
01322—
160304 TPMR-160304 01332—
160304 TPGR-160304 3,18 3.44 0,4 13,891
01322—
160308 TPMR-160308 01332—
160308 TPGR-160308 163 9.525
3,62
0,8 13.494
01322—
160312 TPMR-I60312 01332—
160312 TPGR-160312 12 13.097
* См. приложение 4.
П рим ер усл о в н о го  о б о зн ач ен и я  при заказе пластин из твердого сплава марки Т15К6
класса допуска U, с длиной режущей кромки / -  11,0 мм, толщиной .* -  3.18 мм, радиусом г -  0,4 мм:
19 6613 0441 IJ 0304